



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2021 / BIMESTRAL MARÇO - ABRIL

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/20	JUN/20	JUL/20	AGO/20	SET/20	OUT/20	NOV/20	DEZ/20	JAN/21	FEV/21	MAR/21	ABR/21		
RECEITAS CORRENTES (I)	31.634.060,26	35.382.910,64	35.736.652,35	39.235.096,14	36.088.174,05	38.376.502,68	40.904.421,12	46.356.427,92	58.353.129,07	69.186.112,95	45.980.275,09	36.891.657,72	514.125.419,99	504.833.081,65
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.233.316,87	13.701.274,32	16.337.653,03	16.418.404,76	17.204.590,97	19.234.253,67	19.131.870,99	22.587.917,96	35.442.947,78	48.885.916,10	21.312.042,80	17.101.951,46	258.592.140,71	214.417.000,00
IPTU	6.420.251,75	6.669.453,81	6.955.918,52	6.901.874,79	6.978.217,50	7.138.145,31	6.893.237,67	7.738.043,17	26.433.055,13	34.050.211,78	8.793.709,38	7.230.186,23	132.202.305,04	128.359.000,00
ISS	942.967,91	1.417.683,43	1.291.027,16	1.829.548,50	1.900.170,44	1.897.702,81	1.810.563,90	2.367.728,36	2.197.384,14	2.096.852,59	1.930.092,06	1.873.963,32	21.555.684,62	20.900.000,00
ITBI	1.909.212,99	3.377.029,84	6.101.527,90	5.393.854,08	6.003.782,81	7.820.979,92	6.724.330,55	8.888.776,68	3.677.514,96	8.465.489,37	8.130.971,18	5.727.355,73	72.220.826,01	35.698.000,00
IRRF	1.381.407,04	1.672.528,32	1.349.403,94	1.516.209,85	1.546.848,35	1.546.819,17	2.826.093,70	2.472.992,89	1.553.861,50	1.562.981,05	1.503.753,48	1.657.396,77	20.590.296,06	19.722.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	579.477,18	564.578,92	639.775,51	776.917,54	775.571,87	830.606,46	877.645,17	1.120.376,86	1.581.132,05	2.710.381,31	953.516,70	613.049,41	12.023.028,98	9.738.000,00
Contribuições	2.013.340,97	1.983.196,75	2.092.592,92	2.013.975,39	2.077.194,80	1.855.259,36	2.189.878,64	3.273.431,46	2.166.561,29	2.280.575,00	2.437.012,06	2.325.747,96	26.708.766,60	28.450.000,00
Receita Patrimonial	3.529.923,74	3.957.238,31	225.347,43	522.393,24	17.152,63	83.221,57	3.576.494,27	117.093,58	81.914,85	615.176,90	124.566,56	166.277,55	13.016.800,63	34.009.113,85
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.527.584,52	3.953.392,78	223.026,12	519.686,99	15.056,51	79.823,25	3.573.712,73	113.412,83	79.639,77	611.370,74	122.318,85	163.014,67	12.982.039,76	31.959.113,85
Outras Receitas Patrimoniais	2.339,22	3.845,53	2.321,31	2.706,25	2.096,12	3.398,32	2.781,54	3.680,75	2.275,08	3.806,16	2.247,71	3.262,88	34.760,87	2.050.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	12.688.127,99	14.937.725,17	16.644.945,20	20.136.697,74	16.350.345,70	16.766.700,30	14.989.798,82	19.439.966,52	19.995.245,33	16.994.689,44	21.646.106,22	16.725.156,66	207.315.505,09	221.840.967,80
Cota-Parte do FPM	2.518.534,08	2.050.221,84	3.534.372,75	2.245.118,74	1.808.462,93	2.433.461,11	3.225.368,38	4.809.273,37	3.502.475,42	4.590.857,23	3.077.155,15	3.216.932,55	37.012.233,55	40.234.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.831.159,20	2.234.040,19	1.980.388,79	2.374.718,56	2.775.025,81	2.686.123,01	2.480.790,84	3.560.061,72	2.798.574,34	1.836.325,33	4.244.755,55	2.409.327,39	31.211.290,73	30.916.000,00
Cota-Parte do IPVA	177.300,68	271.149,63	351.583,46	351.873,71	414.406,04	357.658,15	376.342,16	447.731,66	2.871.098,03	1.306.528,71	1.073.136,63	363.423,36	8.362.232,22	7.623.000,00
Cota-Parte do ITR	199,72	19,80	0,00	347,83	2.743,18	6.586,63	2.217,64	503,65	890,64	376,94	240,30	382,14	14.508,47	7.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	12.688,33	13.249,46	14.540,90	15.775,74	21.265,99	23.411,50	22.667,20	28.563,29	25.099,85	20.833,58	22.019,76	24.952,80	245.068,40	251.000,00
Transferências do FUNDEB	2.430.569,09	2.938.621,45	2.623.322,69	3.085.874,06	3.591.357,34	3.500.777,51	3.332.821,81	4.679.329,93	5.216.112,41	3.141.425,51	5.841.840,61	3.232.815,20	43.614.867,61	45.532.000,00
Outras Transferências Correntes	5.717.676,89	7.430.422,80	8.140.736,61	12.062.989,10	7.737.084,41	7.758.682,39	5.549.590,79	5.914.502,90	5.580.994,64	6.098.342,14	7.386.958,22	7.477.323,22	86.855.304,11	97.277.967,80
Outras Receitas Correntes	2.169.350,69	803.476,09	436.113,77	143.625,01	438.889,95	437.067,78	1.016.378,40	938.018,40	666.459,82	409.755,51	460.547,45	572.524,09	8.492.206,96	6.116.000,00
DEDUÇÕES (II)	7.496.521,27	6.515.546,26	2.148.542,13	2.997.247,95	2.308.807,52	2.169.837,94	6.152.684,74	4.026.518,64	3.043.689,39	3.379.787,77	2.946.554,15	2.498.244,42	45.683.982,18	62.445.800,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.211.575,79	1.211.394,70	1.319.801,36	1.234.219,98	1.253.826,54	1.038.166,31	1.317.218,84	2.441.848,42	1.204.061,78	1.221.439,06	1.263.092,70	1.188.544,39	15.905.189,87	16.660.000,00
Ganhos com Aplicação Financeira do RPPS	3.382.511,65	3.817.062,33	134.253,84	533.814,92	0,00	0,00	3.449.890,22	0,00	0,00	556.773,05	0,00	0,00	11.874.306,01	30.000.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	1.994.457,48	480.970,79	51.858,84	48.607,43	50.600,23	50.600,23	50.600,23	101.200,46	0,00	50.591,35	0,00	106.696,44	2.986.183,48	500.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	907.976,35	1.006.118,44	642.628,09	1.180.605,62	1.004.380,75	1.081.071,40	1.334.975,45	1.483.469,76	1.839.627,61	1.550.984,31	1.683.461,45	1.203.003,59	14.918.302,82	15.285.800,00



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2021 / BIMESTRAL MARÇO - ABRIL

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/20	JUN/20	JUL/20	AGO/20	SET/20	OUT/20	NOV/20	DEZ/20	JAN/21	FEV/21	MAR/21	ABR/21		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	24.137.538,99	28.867.364,38	33.588.110,22	36.237.848,19	33.779.366,53	36.206.664,74	34.751.736,38	42.329.909,28	55.309.439,68	65.806.325,18	43.033.720,94	34.393.413,30	468.441.437,81	442.387.281,65
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A,	0,00	0,00	0,00	50.000,00	550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES	24.137.538,99	28.867.364,38	33.588.110,22	36.187.848,19	33.229.366,53	36.206.664,74	34.751.736,38	42.329.909,28	55.309.439,68	65.806.325,18	43.033.720,94	34.393.413,30	467.841.437,81	442.387.281,65
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, §	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DI	24.137.538,99	28.867.364,38	33.588.110,22	36.187.848,19	33.229.366,53	36.206.664,74	34.751.736,38	42.329.909,28	55.309.439,68	65.806.325,18	43.033.720,94	34.393.413,30	467.841.437,81	442.387.281,65

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável:

Emissão: 18/05/2021 15:00:33

ENG. CAIO MATHEUS
PREFEITO DO MUNICÍPIO

MIRIAN CAJAZEIRA V. M. DINIZ
SECRETÁRIA DE ADM E FINANÇAS

ANDRESSA R. LERNE GOUVEIA
CONTADORA
CRC 308580/O